
Netzwerk „Starke Kinder im Schatten“ 
Kinder psychisch- und suchtkranker Eltern im Rhein-Erft-Kreis       

    

 
                                

TeilnehmerIn 
 

Institution Adresse Telefon E-Mail 

Volker Heck 
Erziehungsberatung 
Schloßstr. 

Schloßstr. 1a 
50374 Erftstadt- Lechenich 

02235/ 6092 volker.heck@eb-erftstadt.de 

Dr. med. Harald 
Lüdicke 

Heinrich-Meng Institut 
Sozialpädiatrisches Zentrum 

Buchenweg 9-11 
50169 Kerpen-Horrem 

02273/ 91570 
luedicke@spz-rhein-erft-kreis.de 

Yvonne Breuers breuers@spz-rhein-erft-kreis.de 

Martina Hammacher 

AK Schwangerenberatung  
Rhein-Erft-Kreis, Parisozial gGmbH 
Beratungsstelle für 
Schwangerschaft, Sexualität und 
Familie 

Kölnerstr. 92 
50226 Frechen 

02234/ 
185740 

hammacher@paritaet-nrw.org 
 

Barbara Hecker-
Ostmann 

Schulrätin für den Rhein-Erft-Kreis  
Amt für Schule und Weiterbildung 

Willy-Brandt-Platz 1 
50126 Bergheim 

02271/ 
834028 

barbara.hecker-ostmann@rhein-erft-
kreis.de 

Nicola Pronobis 

Rhein-Erft-Kreis 
Regionale Schulberatung 
Schulpsychologischer Dienst/ 
Amt für Schule und Weiterbildung 

02271/ 
831740 

nicola.pronobis@rhein-erft-kreis.de 
 

Martin Jost APK Soziale Dienste GmbH 
Dieselstr. 4 
50354 Hürth 

02233/ 
201826 

jost@apk-soziale-dienste.de 

Susanne Siebel Sozialpsychiatrisches Zentrum 
Bergheim 

APK Soz. Dienste 
Fischbachstr. 32, 50127 BM 

02271/ 
47650 

siebel@spz-bergheim.de 

Petra Godel-Ehrhard info@spz-bergheim.de 

Rolf Illner 
Psychosozialer Dienst des 
Caritasverbandes e.V. 

Erftstr. 5 
50170 Kerpen-Sindorf 

02273/ 52727 
psb@caritas-rhein-erft.de 

Irene Lengsholz Caritas Familienhilfe 
An St. Severin 15 
50226 Frechen 

02234/ 
4355089 

i.lengsholz@caritas-rhein-erft.de 

Mathias Berg Familienberatungsstelle 
Mittelstraße 

Mittelstr. 1 
50169 Kerpen-Horrem 

02273/  
8206 

mathias.berg@eb-kerpen.de 

Dr. Britta Schmitz britta.schmitz@eb-kerpen.de 
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Karin Küppers karin.kueppers@eb-kerpen.de 

Veit Schmitz 
CJG Haus St. Gereon 

Van-Gils-Straße 10, 
50126 Bergheim 

02271/ 
474161 

v.schmitz@cjg-hsg.de 

Irene Hennes i.hennes@cjg-hsg.de 

Michael Dum 
ASB Brühl 
Regionalverband Erft/ Düren e.V. 

Am Hanacker 1 
50374 Erftstadt 

02235/ 46020 
michael.dum@asb-erft.de 

Karin Ebbes-Viseneber Kinder-und 
Jugendlichenpsychotherapeutin 

Giethgasse 21 
50129 Bergheim 

02238/ 
305738 

karinebbes@onlinehome.de 

Beate Amoci Hera Familienhilfe 
Pastoralstr. 2 
50321 Brühl 

02232/ 
3100988 

info@hera-familienhilfe.de 

Tobias Rummler 
Sozialpädagogisches Zentrum 

Adenauerstr. 23a 
50169 Kerpen-Horrem 

02273/ 
940623 

amb.erziehungshilfen@spz-kerpen.de 

Christina Hoss amb.erziehungshilfen@spz-kerpen.de 

Dr. Rotraut Stock 
Kinder- und Jugendärztlicher 
Dienst  Gesundheitsamt REK 

 
Willy- Brandt-Platz 1 
50126 Bergheim 

02271/ 
834362 

rotraut.stock@rhein-erft-kreis.de 

Dr. Bernard Kirchberg Amts- und Sozialärztl. Dienst 
Gesundheitsamt REK 

02271- 
834312 

bernard.kirchberg@rhein-erft-kreis.de 

Peter Lüdigk 

Sozialpsychiatrischer Dienst 
Gesundheitsamt REK 

02271/ 
834347 

peter.luedigk@rhein-Erft-kreis.de 

Dr. Anke Musial 
02271/ 
834536 

anke.musial@rhein-erft-kreis.de 

Claudia Lüdtke- Glock 02271/ 
834336 

claudia.luedtke-glock@rhein-erft-
kreis.de 

Harald Hartlieb 
Projektbeauftragter für die 
Gesundheitslandschaft im REK 

02271- 
834350 

harald.hartlieb@rhein-erft-kreis.de 

Dr. Peter Henzel 
stellvertretender Amtsleiter 
Gesundheitsamt REK 

02271/ 
834357 

peter.henzel@rhein-erft-kreis.de 

Nora Kuckelkorn 
Hilfen für Mutter, Vater, Kind in 
besonderen Notlage 

02271/ 
834340 

nora.kuckelkorn@rhein-erft-kreis.de 
 

Frau Dr. Susanne 
Cardinal von Widdern 

Koordinierung des Projekts "Frühe 
Hilfen", Gesundheitsprävention im 
Kindes- und Jugendalter 
Gesundheitsamt REK 

02271 – 83 
4580 

Susanne.cardinal-von-widdern@rhein-
erft-kreis.de  

Edith Krah 
Systemische Jugend- und 
Familienhilfe Brühl 

Hermannstr. 21 
50321 Brühl 

02232/ 
568514 

Edith.krah@systemischefamilienhilfe.de 

Sabine Friese 
Systemische Jugend- und 
Familienhilfe Brühl 

Hermannstr. 21 
50321 Brühl 

02232/ 
568514 

sabine.friese@systemische-
jugendhilfe.de 
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Joachim Helmke 
Stadt Kerpen 
Psychosozialer Dienst 

Jahnplatz 1 
50171 Kerpen 

02237/ 58255 
jhelmke@stadt-kerpen.de 

Karolin Königsfeld 
Stadt Hürth,  
AK Frühe Hilfen Rhein-Erft-Kreis, 
Präventionsstelle Jugendamt 

Friedrich-Ebert-Str. 40, 50354 Hürth 02233- 
53397 

kkoenigsfeld@huerth.de 
 

Frank Dirlam 
Stadt Erftstadt  
Abtlg. Jugend u. Familie 

Holzdamm 10 
50374 Erftstadt 

02235/ 
409231 

frank.dirlam@erftstadt.de 
 

Gertrud Oeder 

Stadt Bergheim 
Informations-und Beratungsstelle 
für Kinder, Jugendliche und 
Familien, Vorbeugender 
Kinderschutz 

Bethlehemer Str.  
9 -11, 
50126 Bergheim 

02271/ 
89888 

gertrud.oeder@bergheim.de 
 

Johannes Maier 
Stadt Bergheim 
Allgemeiner Sozialer Dienst 

 02271/ 
89511 

johannes.maier@bergheim.de 

Birgit Rudolph 
Stadt Wesseling 
Allgemeiner Sozialer Dienst 

Kölnerstr. 44 
50389 Wesseling 

02236/ 
701323 

brudolph@wesseling.de 
 

Dagmar Niederlein 
Stadt Bedburg 
Allgemeiner Sozialer Dienst 

Friedrich-Wilhelm-Str. 43, 50181 Bedb. 02272/ 
402550 

d.niederlein@bedburg.de 
 

Sabine Klein 
Stadt Bedburg 
Erziehungsberatung 

Adolf-Silverbergstr. 17, 50181 Bedburg 02272/ 
402530 

familienberatung@bedburg.de 
 

Kathrin Pöhlmann 
Stadt Elsdorf 
Allgemeiner Sozialer Dienst 

Gladbacher Str. 11 
50189 Elsdorf 

02274/ 
709161 

kpoehlmann@elsdorf.de 
 

Martin Huckschlag 
Stadt Pulheim 
Allgemeiner Sozialer Dienst 

Alte Kölner Str. 26 
50259 Pulheim 

02238/ 
808313 

martin.huckschlag@pulheim.de 

Claudia Malterer Frühe Hilfen Frechen 
Kölner Str. 92 
50226 Frechen 

02234/ 
18 57 33 

info@fruehe-hilfen-frechen.de 

Gabriele Miller-Staudt 
Selbsthilfebüro 
Rhein-Erft-Kreis 

Luxemburgerstr. 305 
50354 Hürth 

02233/ 
9799541 

selbsthilfe-rhein-erft@paritaet-nrw.org 

Patrick Neunzig PSAG Wohnen REK 
BeWo Rhein-Erft 

Moitzfeld 52 
51429 Bergisch Gladbach 

02204/ 
423808 

info@bewo-rhein-erft.de 

Herr Vollmer info@bewo-rhein-erft.de 

Birgit Müller 
Jobcenter Rhein-Erft / Beauftragte 
für Chancengleichheit am 
Arbeitsmarkt 

Europaallee  33,  
50226 Frechen 

02234/ 
93698205 birgit.mueller5@jobcenter-ge.de 

Andrea Klein 
 

Fachklinik für Psychiatrie und 
Psychotherapie der MARIENBORN  

Luxemburgerstr.1 
53909 Zülpich 

02253/ 
530 

andrea.klein@marienborn-zuelpich.de  
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Franziska Kothe 
 

Fachklinik für Psychiatrie und 
Psychotherapie,  
LVR Klinik Düren 

Meckerstr. 15, 
52356 Düren 

02421/  
400 

franziska.kothe@lvr.de 

Conny Pallenberg 
 

conny.pallenberg@lvr.de 

Adelheid Firmenich 
 

adelheid.firmenich@lvr.de 

Elke Spittel elke.spittel@lvr.de 

Meike Hochgürtel LVR Tagesklinik Bedburg  
Augustinerallee 1, 
50181 Bedburg 

02272/ 
999040 

meike.hochguertel@lvr.de 
km33510@lvr.de 

Britta Enders  SKF Rhein-Erft-Kreis 
Heerstr. 89, 
50169 Kerpen 

02237/ 
658510 

enders@skf-erftkreis.de 

Jutta Göpel 
Anja Landowicz-Bodi 

Drogenhilfe Köln Heinrich-Esser-Str. 37, 50321 Brühl 
02232/ 
1893-0 

j.goepel@suchtloesungen.de 
 

Jutta Krömmelbein 
Beratungszentrum, 
Erziehungsberatung Pulheim 

Johannisstr. 38, 
50259 Pulheim 

02238-808 
-185 

Jutta.kroemmelbein@pulheim.de  

Kristin Stier 
Tastmania Praxis für systemische  
Beratung und Therapie 

Hauptstr. 41, 
50321 Brühl 

02232- 
3030 147 

info@tastmania.de  

Carmen Bruckmann ASB Rhein-Erft Flexible Hilfen 
Uhlstr. 133, 
50321 Brühl 

02232/ 
509 889 

Carmen.bruckmann@asb-erft.de  

Irene Lengsholz Familienhilfe Frechen 
Franz-Hennes-Str. 3, 
50226 Frechen 

02234 – 185 
721 

Irene.lengsholz@paritaet-nrw.org  

Frau Ute Tielke 
 

Camille Claudel Haus 
 

Bonnstraße 195 
50354 Hürth 
 

02233/707881 camille-claudel-haus@netcologne.de  

Frau Ute Reichl Pädagogischer Familiendienst 
Hist. Rathaus – Markt 
50374 Erftstadt 
 

02235-409856 ute.reichl@erftstadt.de  

Frau Dr. Susanne 
Cardinal von Widdern 

Koordinierung des Projekts "Frühe 
Hilfen", Gesundheitsprävention im 
Kindes- und Jugendalter 
Gesundheitsamt REK 

Willy-Brandt-Platz 1 
50126 Bergheim 

02271 – 83 
4580 

Susanne.cardinal-von-widdern@rhein-
erft-kreis.de  
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LVR Klinik Bonn - 
Abtlg. für 
Abhängigkeitserkrankungen und 
Psychotherapie 

Kaiser-Karl-Ring 20 
53111 Bonn 

0228 551-
2278 

 

 


